UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM METEOROLOGIA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES REFERENTE AO EDITAL Nº 02/2023, DO PROGRAMA DE
MESTRADO EM METEOROLOGIA, DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS ATMOSFÉRICAS - ICAT, DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES para seleção dos candidatos para o Programa de Pós-
Graduação  Stricto  Sensu  em  Meteorologia,  conforme  Edital  Nº  02/2023  –  PPGMET/
ICAT/CPG/PROPEP/UFAL.

A Comissão de Seleção do Edital 02/2023 do Programa de Pós-graduação em Meteorologia,

no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
1. Tornar público o RESULTADO  Final da Homologação das Inscrições do processo de Seleção

para ingresso no ano de 2024 do PPGMET/ICAT/UFAL.

LISTA     DE     INSCRIÇÕES     HOMOLOGADAS     –     AMPLA   CONCORRÊNCIA

CPF
039.xxx.xxx-82
024.xxx.xxx-51

095.xxx.xxx-73
116.xxx.xxx-56

098.xxx.xxx-13
067.xxx.xxx-27

AB842441 (PASSAPORTE)
405.xxx.xxx-87

114.xxx.xxx-13
064.xxx.xxx-74
064.xxx.xxx-11
115.xxx.xxx-86

000.xxx.xxx-02
066.xxx.xxx-69

093.xxx.xxx-13

072.xxx.xxx-79 (Recurso Deferido)
113.xxx.xxx-45 (Recurso Deferido)

LISTA     DE     INSCRIÇÕES     HOMOLOGADAS –     COTISTAS

CPF
102.xxx.xxx-26
098.xxx.xxx-27

066.xxx.xxx-80 (Recurso Deferido)

LISTA     DE     INSCRIÇÕES     NÃO     HOMOLOGADAS     -AMPLA     CONCORRÊNCIA
Resposta aos Recursos

CPF ITEM NÃO OBSERVADO NO EDITAL
088.xxx.xxx-42 Conforme consta no Artigo 6º do Edital 02/2023 PPGMET/ICAT/UFAL, poderão se inscrever

candidatos  portadores  de  diploma  de  graduação  plena  (Bacharelado,  licenciatura  ou
tecnológico) emitido por instituições oficiais reconhecidas pelo MEC, nas seguintes áreas:
Meteorologia  e  áreas  afins  (Física,  Matemática,  Química,  Ciências  da  Computação,
Engenharias,  Oceanografia,  Ciências  Náuticas,  Agronomia  e  Geografia). Casos  não
previstos serão analisados pela comissão avaliadora.  Dessa forma, a comissão de seleção
informa que a inscrição do candidato  seja  indeferida porque seu diploma de graduação
não se enquadra na área do mestrado.

043.xxx.xxx-00 Artigo 6º, O diploma de graduação não se enquadra na área do mestrado. (Candidato não
enviou recurso)

CRONOGRAMA DA PROVA - SELEÇÃO MESTRADO EM METEOROLOGIA

PROVA DATA HORA LOCAL

Prova Escrita 21 de novembro de 2023
Início: 14h00min

Término: 18h00min

ICAT- SALA DE
MULTIMEIOS

*. É obrigatória a utilização de caneta preta ou azul.

Maceió -AL, 16 de novembro de 2023.

Heliofábio Barros Gomes
Edital 02/2022 PPGMET/ICAT/UFAL

Mat. 4421297 - ICAT

	Heliofábio Barros Gomes